



Møde 5 Dagsorden og Mødereferat

4. april 2024 19:00 – 21:00

Tilstede

Lars Skov Andersen, Eva Birch Christensen, Lise Knørr, Bent Jørgensen og Ole Ørsted.
Afbud fra Emil Liljeberg og Jeppe Teis Just

Dagsorden

1. Opfølgning på dialogmødet

I forhold til spørgsmålet om hvor vi kan holde møder, så viser det sig, at Michael Smed ikke var orienteret korrekt, da han på dialogmødet sagde, at vi kunne holde møde i Kunsthal 44. Det er efterfølgende bekræftet af Administrationen. I forhold til Fanefjordhallen så mener formanden for hallen Lone Lundbøl, at det kun gælder for idrætsforeninger. De 170.000 kr. er til idrætsforeningerne.

Lars søger aktindsigt i aftalen med Fanefjordhallen . 

Lars spørger Ny Gammelsø hvad møderne vil koste der ift. dialog med kommunen 

Det videre arbejde med skolen

Ingen af de parter, der har ønsker om at bruge skolen føler sig klar til næste skridt endnu.

Et forslag om repaircafé

Lars tager fat i dem igen. 

2. Forberedelse af årsmødet - Lørdag den 25. maj kl. 14 – 16 i Håbet i Røddinge.

Valg:

Vi skriver i indkaldelsen, at vi starter med en afstemning om vi kan fortsætte som samlet bestyrelse et år endnu idet vi kun har fungeret i 5 måneder til maj.

Eva laver et forslag til indkaldelse og sender det til kommentering.

Gæstetaler:

Der var flere forslag – men enighed om at det er en god idé:



Mogens Benzon(? ?), formand for ?? (her var referenten vist lidt uopmærksom. Spildevandsplan var ikke lovlig, da kommunalbestyrelsen vedtog den.

Formanden for grundejerforening i Næstved, som har vundet, at det var forkert, da de blev pålagt at blive kloakeret. Der er afsat 1,6 mill. til erstatning til 75 husstande Link: <https://www.tv2east.dk/naestved/kommunal-bommert-koster-millionerstatning>

Det er meget muligt at det er samme sag vi taler om.

Lidt mere om spildevand:

<https://www.tv2east.dk/region-sjaelland/milliardregning-rensning-af-spildevand-venter-forbrugerne>

Her bliver Vordingborg Kommune nævnt – bl.a. at prisen på vandafledning er steget fra 35 kr. til 50 kr. pr kubikmeter (LSA: Artiklen er fra 2010)

Men vi landede på at **Lars taler med Nis om at han eller en lærer og/eller elev holder et oplæg.** ✓

Udover disse nævnte Lars, Katarina Kuhre, som er leder af en ungdomsklub for 10 – 13 årige, som holder til i Turmalinens ene længe. Der er voksenkontakt, men børnene er i høj grad selvkørende. Det er noget lignende, vi kunne se for os i forhold til samlingssted for unge.

Fordeling af hvem, der siger noget om vores prioriterede områder:

Fanefjordskolens lokaler og samlingssted for unge - **Lise og Eva**

Udtagning af lavbundsgrunde og god økologisk status for vand/vådområder – **Lars**

Et smukkere Vestmøn og Sansehaven – **Bent**

Lokal kollektiv energi og varme – **Ole**

Lægehuset - **Eva**

Bogbus – **Bent**

Trafik – **Eva**

Vestmønportalen mv. - **Christian Wancher – han skal spørges**

3. Sansehaven

Vi vil gerne arbejde videre med at få etableret et undervisningslokale i Sansehaven. Vi kan evt. søge Fanefjordfonden om midler til dette – men inden må vi vide, hvad skolen egentligt

har brug for. **Lars taler med Nis om dette.** ✓

Shelterne skal flyttes, så de står ved siden af vandhanen. Vi skal undersøge hvad et muldtoilet koster. Der skal også være penge til beskæring af træerne (når det er nødvendigt).



4. Næste møde

Torsdag den 16. maj kl. 19 – 21 hos Bent, Hårbøllevej 60.

Torsdag den 16. maj kl. 19 – 21 hos Bent, Hårbøllevej 60.

5. Evt.

Fællesmøde i Stalden om demokratimodel 23. maj 19-21 – **Bent og Eva deltager**

Er der en forening for Fanefjord Bypark?